Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью

«Газпром газораспределение Нижний Новгород», адрес юридического лица:

Нижегородская область, г.о.город Нижний Новгород, г. Нижний

Новгород, ул. Пушкина, д. 18, государственный регистрационный

номер 1235200003026, ИНН 5262390050, в соответствии с главой

V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878

«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,

на основании договоров от 27 ноября 2024 года № О-1-1035Д/2024/ДГ/С/К,

от 16 декабря 2024 года № О-1-1052Д/2024/ДГ/С/К о подключении

(технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети

газораспределения в рамках догазификации, материалов, представленных

Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации

города Дзержинска Нижегородской области, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах общества с ограниченной

ответственностью «Газпром газораспределение Нижний Новгород»

публичный сервитут в целях строительства линейного объекта системы

газоснабжения: «Сеть газораспределения высокого и низкого давления с ПРГ

к жилым домам по улицам тер. СНТ Луч п. Игумново г. Дзержинск

Нижегородской области» (152-22-102-031869) необходимого

для подключения (технологического присоединения) газоиспользующего

оборудования к сети газораспределения, сроком на 10 лет, в границах,

установленных приложением к настоящему постановлению, в отношении

части земельного участка кадастровый номер 52:21:0000000:1572,

местоположение: Нижегородская область, г. Дзержинск, автомобильная

дорога 22 ОП МЗ 22Н-4914 «Бабинское кольцо», площадью 24 кв.м.

2

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии

с описанием местоположения границ, согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром

газораспределение Нижний Новгород» привести часть земельного участка,

указанного в пункте 1, в состояние пригодное для его использования

в соответствии с видом разрешенного использования, в срок,

предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской

Федерации.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации города Дзержинска Нижегородской области направить

копию настоящего постановления, в течение пяти рабочих дней со дня его

принятия, лицам, указанным в пункте 7 статьи 39.43 Земельного кодекса

Российской Федерации.

5. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации в течение пяти рабочих дней со дня

принятия разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

6. Постановление  вступает в силу с момента его принятия.

7. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города                                                                          М.П. Клинков

	Глава города                                                                          М.П. Клинков